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RADA POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

VI KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

VII SESJI   

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 

DZIAŁO SIĘ W JELENIEJ GÓRZE 
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Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta  

 

 

 

 
Obecni radni wg załączonej listy.      
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Ad.1 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył VII Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta stwierdził, że w Sesji uczestniczy 18 radnych (nieobecny radny M. Górecki). Rada 

posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą w art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym, posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przywitał radnych, Starostę i pozostałych członków 

Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego, 

zaproszonych gości, a także reprezentantów powiatu jeleniogórskiego w ulicznym biegu 

masowym na dystansie 10,9 km w Bamberg: Krzysztofa Tschircha, Andrzeja Paczosa, Filipa 

Łyjaka oraz przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na VII Sesję Rady Powiatu. 

Zaproszeni goście: 

– dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej Górze –  

Ewa Czyżewska, 

– Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze – Radosław Fijołek, 

– dyrektor Wydziału ds. Kultury i Sportu Powiatu Bamberg – Renata Köhhorn. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta podziękował reprezentantom powiatu 

jeleniogórskiego, którzy brali udział w ulicznym biegu masowym na dystansie 10,9 km  

w miejscowości Bamberg za godne reprezentowanie powiatu, po czym wręczył  

im pamiątkowe statuetki wraz ze Starostą Jeleniogórskim K. Wiśniewskim.   

/Przewodniczący Rady Powiatu  E. Kleśta ogłosił 5-minutową przerwę w obradach/ 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przedstawił porządek obrad VII Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego (zał. nr 2) i spytał, czy są co do niego uwagi lub wnioski formalne.  

Radny W. Stoch w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji złożył wniosek o wycofanie 

z porządku obrad punktu 10. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi”. 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku 

obrad punktu 10. „Podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi” W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 16 radnych (Brak głosu Starosty Jeleniogórskiego K. Wiśniewskiego i radnego 

L. Supierza). 

Wynik głosowania: 

Za  - 16 osób 
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Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że wniosek o wycofanie punktu 10.  

z porządku obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przedstawił porządek obrad po zmianach, 

stanowiący zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przeszedł do przegłosowania porządku obrad.  

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych (Brak głosu Starosty Jeleniogórskiego  

K. Wiśniewskiego i radnego L. Supierza). 

Wynik głosowania: 

Za  - 16 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że zmieniony porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa pożarowego i realizacji zadań  

za 2018 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu 

Jeleniogórskiego za 2018 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego 

z realizacji „Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2018 roku”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Szklarska Poręba zadania polegającego 

na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy drogi powiatowej  

nr 2733D wraz z mostem nad rzeką Kamienna w Szklarskiej Porębie  

oraz wyrażenia zgody na wspólną realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2733D wraz z mostem nad rzeką Kamienna w Szklarskiej Porębie”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie 
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jeleniogórskim w 2018 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. 

10. Zatwierdzenie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego.  

11. Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

12. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Komisji  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie Sesji. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 3. porządku obrad: 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej o stanie bezpieczeństwa pożarowego i realizacji zadań za 2018 rok.  

Temat zreferował Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze – Radosław 

Fijołek. Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

/wszedł Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z radnym L. Supierzem godz. 9:46/ 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję.  

Radny G. Rybarczyk podziękował  Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej 

za prowadzone działania oraz włożony trud wynikający z wykonywania pracy. 

Radny B. Chodak zadał pytanie jak PSP radzi sobie z fałszywymi alarmami, jednocześnie 

zapytał jak OSP funkcjonuje w systemie ogólnej ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej Radosław Fijołek odpowiadając na zadanie pytanie 

wytłumaczył zebranym, iż fałszywe alarmy można podzielić na trzy grupy: zgłaszane alarmy 

złośliwe, alarmy w dobrej wierze, automatyczne alarmy zgłaszane z monitoringu. Wszelkie 

zgłaszane alarmy kierowane są do dyspozytora, który sprawdza prawdziwość każdego 

zgłoszenia. Odnosząc się do drugiego pytania poinformował ,że Straże Pożarne funkcjonują 
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niezwykle dynamicznie, zwłaszcza te należące do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. 

Radny M. Gałęski podziękował pracownikom Państwowej Straży Pożarnej  

za przeprowadzane działania w zakresie edukacji dzieci i młodzieży. 

Radny G. Rybarczyk poprosił, aby w ramach możliwości Państwowa Straż Pożarna 

przekazywała zbędny sprzęt Ochotniczym Strażom Pożarnym, mającym swoje placówki  

na terenie powiatu jeleniogórskiego.  

Komendant Państwowej Straży Pożarnej Radosław Fijołek oznajmił zebranym, że Komenda,  

w której pracuje, ma zamiar złożyć wniosek o utworzenie na terenie powiatu jeleniogórskiego    

sali edukacyjnej „OGNIK” dla dzieci i młodzieży, aby zdobyły one ogólną wiedzę z zakresu 

bezpieczeństwa.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr VII/1/2019 w sprawie przyjęcia 

informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze  

o stanie bezpieczeństwa pożarowego i realizacji zadań za 2018 rok. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 18 radnych. 

Wynik głosowania: 

Za  - 18 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski podziękował w imieniu Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego za działalność Państwowej Straży Pożarnej, jak również Ochotniczej Staży 

Pożarnej, życząc funkcjonariuszom bezpiecznej służby.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta pogratulował w imieniu Rady Powiatu  uzyskanego 

efektu pracy za 2018 rok, który podniósł poziom poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom 

powiatu jeleniogórskiego oraz życzył w imieniu swoim i radnych dalszych sukcesów w życiu 

rodzinnym, osobistym i zawodowym wszystkim funkcjonariuszom.  

 

Ad.4. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Krajowy_system_ratowniczo-ga%C5%9Bniczy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krajowy_system_ratowniczo-ga%C5%9Bniczy
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Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 4. porządku obrad: 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu 

Jeleniogórskiego za 2018 rok. 

Temat zreferowała dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej Górze 

– Ewa Czyżewska. Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

/wyszedł Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z Członkiem Zarządu A. Smolarkiem 

 i radnym L. Supierzem godz. 10:05/ 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji.  

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek zapytał, czy są podejmowane działania mające na celu 

mobilizację gmin lub powiatu jeleniogórskiego do próby sfinansowania szczepienia przeciw 

wirusowi HPV. W swojej wypowiedzi  Wiceprzewodniczący R. Głodek zaznaczył, że takowe 

szczepienia mogą w przyszłości zapobiec trudnym do wyleczenia chorobom. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej – Ewa Czyżewska odpowiedziała, 

że kalendarz szczepień jest poszerzany o kolejne darmowe szczepienia refundowane  

przez Państwo. Darmowe szczepienia są ukierunkowane do różnych grup wiekowych kobiet 

oraz same rodzaje szczepień dostosowane są do wieku niezaszczepionych kobiet. Akcją  

tą kieruje Główny Inspektorat Sanitarny i to od niego zależy ile takich akcji zostanie 

przeprowadzonych w ciągu roku.  

/wszedł radny L. Supierz godz. 10:11/ 

Wicestarosta J. Kotliński podziękował w imieniu Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej Górze za sprawne wykonywanie 

obowiązków.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr VII/2/2019 w sprawie przyjęcia 

informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Jeleniogórskiego za 2018 rok. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 16 radnych (brak głosu Starosty Jeleniogórskiego K. Wiśniewskiego i Członka 

Zarządu A. Smolarka). 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=8&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjAhsfGoKLiAhXnl4sKHc2TAPMQFjAHegQIAxAB&url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FGISgovpl%2F&usg=AOvVaw2eHieKqRLr7yV0OZJjnMKj
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=8&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjAhsfGoKLiAhXnl4sKHc2TAPMQFjAHegQIAxAB&url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FGISgovpl%2F&usg=AOvVaw2eHieKqRLr7yV0OZJjnMKj
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Wynik głosowania: 

Za  - 16 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta pogratulował w imieniu Rady Powiatu uzyskanego 

efektu pracy za  2018 rok, oraz życzył wielu sukcesów zawodowych. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 5. porządku obrad: 

podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego  

z realizacji Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2018 roku. 

/wszedł Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z Członkiem Zarządu A. Smolarkiem, 

godz. 10:18/ 

Temat zreferowała Sekretarz Powiatu – Ewa Graik-Żmudzińska. Sprawozdanie stanowi  

zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji.  

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny B. Chodak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny M. Gałęski – Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poddał 

pod głosowanie treść uchwały Nr VII/3/2019 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 

Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji „Programu i form współpracy Powiatu 

Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2018 roku”. 
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Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 18  radnych. 

Wynik głosowania: 

Za  - 18 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 6. porządku obrad:  

podjęcia uchwały w sprawie powierzenia Miastu Szklarska Poręba zadania polegającego  

na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy drogi powiatowej  

nr 2733D wraz z mostem nad rzeką Kamienna w Szklarskiej Porębie oraz wyrażenia zgody  

na wspólną realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2733D wraz z mostem  

nad rzeką Kamienna w Szklarskiej Porębie”. 

Temat zreferował dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych – Jacek Jakubczak. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji.  

Radny L. Supierz – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju 

Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny B. Chodak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski uzupełnił zreferowany temat, mówiąc, że Zarząd 

Powiatu Jeleniogórskiego w momencie, kiedy będzie posiadał dokumentację, dokona 

wszelkich starań, aby pozyskać środki pieniężne z rezerwy Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji lub też aplikować o dofinansowanie z innych źródeł  

m.in. programu Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski 

oznajmił, że niniejsze zadanie będzie traktowane jako jedno z priorytetowych do wykonania.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr VII/4/2019 w sprawie powierzenia 

Miastu Szklarska Poręba zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji  

projektowo-kosztorysowej przebudowy drogi powiatowej nr 2733D wraz z mostem  
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nad rzeką Kamienna w Szklarskiej Porębie oraz wyrażenia zgody na wspólną realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2733D wraz z mostem nad rzeką 

Kamienna w Szklarskiej Porębie”. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 18 radnych. 

Wynik głosowania: 

Za  - 18 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 7. porządku obrad: 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie 

jeleniogórskim w 2018 r. 

Temat zreferowała kierownik Działu Świadczeń Pomocy Instytucjonalnej i Interwencji 

Kryzysowej w PCPR  – Ewelina Wójcik  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji.  

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny B. Chodak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Radny B. Chodak zadał pytanie, czy problem, który powstał w minionych latach związany  

z ilością wolnych miejsc w ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci, może na nowo 

się pojawić. 

Kierownik Działu Świadczeń Pomocy Instytucjonalnej i Interwencji Kryzysowej w PCPR  

Ewelina Wójcik odpowiedziała, że był to problem przejściowy, jednakże nie da się 

przewidzieć, czy znowu nie nastanie. Problem ten wynikał  m.in. z tego, że rodzeństwa, które 

trafiały do ośrodka opiekuńczo-wychowawczego nie chciały być rozdzielone,  

przez co trudniej było znaleźć dla nich nowych opiekunów.  

W zawiązku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu  
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E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr VII/5/2019 w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej w powiecie jeleniogórskim w 2018 r. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 18 radnych. 

Wynik głosowania: 

Za  - 18 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 8. porządku obrad: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok. 

/wyszedł Członek Zarządu A. Smolarek, godz. 10:38/ 

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu – Grażyna Bojęć. 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji.  

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny B. Chodak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poddał 

pod głosowanie treść uchwały Nr VII/6/2019 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

jeleniogórskiego na 2019 rok. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 17 radnych (brak głosu Członka Zarządu A. Smolarka). 

Wynik głosowania. 

Za  - 17 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Uchwała stanowi zał. nr 17 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 9. porządku obrad: 

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Temat zreferowała Sekretarz Powiatu – Ewa Gralik-Żmudzińska. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji.  

Radny B. Chodak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny L. Supierz – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju 

Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny M. Gałęski – Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał pod głosowanie treść uchwały VII/7/2019 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 17 radnych (brak głosu Członka Zarządu A. Smolarka). 

Wynik głosowania imiennego: 

Za  - 17 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 19 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 20 do niniejszego protokołu. 

/Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta ogłosił 10-minutową przerwę w obradach/ 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 10. porządku obrad: 

zatwierdzenia protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego.  
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W związku z brakiem zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poddał 

pod głosowanie treść protokołu VI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek przeprowadził głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym 

wzięło udział 17 radnych (brak głosu radnego M. Gałęskiego). 

Wynik głosowania imiennego:  

Za  - 17 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że protokół z VI Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego został przyjęty jednogłośnie. Zestawienie wyników głosowania jawnego 

stanowi zał. nr 21 do niniejszego protokołu. 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 11. porządku obrad: 

sprawozdania Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski uzupełnił sprawozdanie, które stanowi zał. nr 22  

do niniejszego protokołu. 

W dniu 30 marca 2019 r. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z Wicestarostą  

J. Kotlińskim oraz Przewodniczącym Rady Powiatu E. Kleśtą i radnymi uczestniczył w akcji 

pn.: „Wspólne sadzenie lasu”, które miało miejsce w Nadleśnictwie „Śnieżka”  

w miejscowości Kostrzyca. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski dodał, że wyżej 

wymienione Nadleśnictwo zorganizowało tą samą akcję w dniu 6 kwietnia 2019 r.  

w której brały udział służby mundurowe wraz z radnymi powiatu jeleniogórskiego.  

W dniu 5 kwietnia 2019 r. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z Wicestarostą  

J. Kotlińskim uczestniczył w Karkonoskim Festiwalu Młodych Kucharzy w Karpaczu. 

W dniu 13 kwietnia 2019 r. Członek Zarządu A. Smolarek uczestniczył w otwarciu 22. 

Ogólnopolskich Mistrzostwach Biegu na Orientację pn.: „Puchar Wagarowicza”. 

W dniu 24 kwietnia 2019 r. Wicestarosta J. Kotliński uczestniczył w Kongresie Małych  

i Średnich Miast pn.: „Europa Małych Ojczyzn” w Wałbrzychu. 

W dniu 27 kwietnia 2019 r. Członek Zarządu A. Smolarek uczestniczył w 35-leciu 

Jeleniogórskiego Klubu Seniorów Lotnictwa, na którym wręczył w imieniu Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego pamiątkowe tabliczki okolicznościowe.  

W dniu 30 kwietnia 2019 r. Członek Zarządu A. Smolarek wraz z radnym W. Poczynkiem 

uczestniczyli w spotkaniu, które odbyło się w miejscowości Stara Kamienica, dotyczące 
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budowy chodnika od urzędu do szkoły oraz cmentarza.     

W dniu 3 maja 2019 r. Członek Zarządu A. Smolarek uczestniczył w obchodach rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji w Jeleniej Górze na Placu Ratuszowym.    

W dniu 8 maja 2019 r. cały Zarząd Powiatu uczestniczył w 74. rocznicy zakończenia  

II Wojny Światowej pod Mieczami Piastowskimi w Cieplicach.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Radny B. Chodak zadał pytanie o powód niemożności utwardzenia placu parkingowego 

znajdującego się przy budynku Starostwa Powiatowego przy ulicy Kochanowskiego 10.  

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski poinformował, że pierwsze postępowanie zostało 

unieważnione, ponieważ oferty, które wpłynęły znacznie przekraczały przeznaczony  

na to zadanie budżet, dlatego też ogłoszono drugie postępowanie. Obecnie została wybrana 

jedna z firm, która zgłosiła się do wykonania niniejszego zadania. Starosta Jeleniogórski  

K. Wiśniewski poinformował, że wykonanie tego zadania nieznacznie przekroczy 

przeznaczony na to budżet, brakującą sumę pieniędzy Starostwo Powiatowe dopłaci  

z wolnych środków. Utwardzenie placu powinno zostać wykonane do końca sierpnia 

bieżącego roku.       

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 12. porządku obrad: 

sprawozdania Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Komisji z działalności 

międzysesyjnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

zajmował się sprawami dotyczącymi bieżącej Sesji, ponadto kontaktował się z Zarządem 

Powiatu w sprawach bieżącej pracy Rady Powiatu.  Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta 

poinformował radnych, że w związku nowelizacją ustawy o samorządzie powiatowym, 

Zarząd Powiatu ma obowiązek sporządzić raport o stanie powiatu, który ma być 

rozpatrywany przed udzieleniem absolutorium. 

– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Poczynek poinformował, że komisja odbyła jedno 

posiedzenie i zajmowała się sprawozdaniem z budżetu i wstępnymi procedurami związanymi 

z absolutorium za 2018 rok. 

– Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji W. Stoch poinformował, że komisja 

odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się skargą, która wpłynęła od mieszkańca Szklarskiej 

Poręby na pracownika Starostwa Powiatowego. 

– Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu B. Chodak poinformował, 
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że komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej sesji. 

– Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych G. Rybarczyk poinformował, że komisja 

odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej sesji. 

– Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu L. Supierz 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej sesji. 

– Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu M. Gałęski poinformował,  

że komisja odbyła jedno spotkanie na posiedzeniu wyjazdowym, w Książnicy Karkonoskiej 

na terenie Jeleniej Góry wspólnie z radnymi Komisji Kultury Rady Miasta Jelenia Góra. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie.  

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 13. porządku obrad: 

„interpelacje i zapytania”.  

Radny D. Śliwiński złożył dwie interpelacje. Pierwsza z nich stanowi zał. nr 23  

do niniejszego protokołu, dotyczyła wykonania pobocza na drodze nr 2753D przy wysypisku 

śmieci. Druga interpelacja stanowiąca zał. nr 24 dotyczy utworzenia przejścia dla pieszych  

na drodze nr 2752D przy budynku Stodoła Artystyczna w Bukowcu.  

Radny G. Rybarczyk złożył interpelację stanowiącą zał. nr 25 do niniejszego protokołu, 

dotyczącą przeprowadzenia badań tunelu na drodze powiatowej między Piechowicami  

a Michałowicami.  

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 14. porządku obrad: 

„wnioski i oświadczenia radnych”. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie. 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 15. porządku obrad: 

„sprawy różne”. 

Wicestarosta J. Kotliński poinformował o postępowaniu związanym z Domem Wczasów 

Dziecięcych ARCHITEKTON w Karpaczu. 30 kwietnia 2019 r. do Starostwa Powiatowego 

wpłynęła opinia przygotowana przez urzędników Ministerstwa Edukacji Narodowej 

podpisana przez  Panią Minister M. Machałek. Z opinii można wywnioskować, że Starostwo 

Powiatowe prawidłowo postępowało w przedmiotowej sprawie.  

Starosta K. Wiśniewski uzupełnił sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu  
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w okresie międzysesyjnym o dodatkowe informacje. Pierwsza z nich to podpisanie umowy  

z wykonawcą na przebudowę drogi powiatowej Radomierz-Janowice Wielkie. Pomiędzy  

12 maja 2019 r. a 19 maja 2019 r. zostaną rozpoczęte prace mające na celu przebudowę 

niniejszej drogi.  

Ostatnią informacją uzupełniającą sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu  

w okresie międzysesyjnym, którą podzielił się Starosta K. Wiśniewski, to wiadomość,  

że w dniu 9 maja 2019 r. wraz z Wicestarostą J. Kotlińskim podpisali akt notarialny sprzedaży 

działki znajdującej się w Szklarskiej Porębie. Działka ta sąsiaduje z Młodzieżowym 

Ośrodkiem Wychowawczym. Kwota uzyskana ze sprzedaży niniejszej nieruchomości  

to ponad 800.000 zł.     

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poinformował radnych, że 19 kwietnia 2019 r. 

wpłynęła skarga z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. Jest to skarga  

na uchwałę nr V/31/2019 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania. Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta oznajmił, że pismo  

wraz z załącznikami zostało przekazane Zarządowi Powiatu w celu zajęcia stanowiska.  

Do niniejszego tematu odniósł się  również radca prawny O. Pelzer.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta podziękował radnym za złożenie na czas  

Oświadczeń Majątkowych oraz powiadomił ich o zbliżających się dwóch Sesjach Rady 

Powiatu. Pierwsza z nich ma się odbyć 31 maja 2019 r., kolejna będzie Sesją Absolutoryjną  

i  odbędzie się  w miesiącu czerwcu.   

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął VII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godzinie 

11:25. 
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